Sepse të prodhuarit e gjërave origjinale
është dashuria dhe pasioni ynë në interpretimin e
Kuranit.”12

Kur të themi diçka që nuk e ka thënë askush, du-
het të jemi shumë të kujdesshëm, sepse mundësia

për të gabuar është shumë e madhe. Andaj është
thënë: “Të kundërshtuarit e shumicës vjen nga ga-
bimi i madh.” Imam Zuferi (v. 158/775) ka thënë:
“Kur debatoj me dikë, debatoj jo derisa të heshtë,
por derisa ta humbë mendjen dhe të acarohet.”
Kur është pyetur: “Si acarohet personi me të cilin
debaton?” Ai është përgjigjur: “Them diçka që nuk
e ka thënë askush!”13

6. dëShira Për të zgjuar dyShiMe
rreth kuranit dhe iSlaMit